[image: ]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

    _________ 								                  №  ________

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области от 14.01.2014 № 2-нпа

В целях приведения нормативного правового акта министерства сельского хозяйства Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством
ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в административный регламент исполнения государственной функции по осуществлению регионального государственного надзора в области племенного животноводства на территории Новосибирской области, утвержденный приказом министерства сельского хозяйства Новосибирской области от 14.01.2014 № 2-нпа, следующие изменения:
1. В пункте 8:
1) подпункт 10 изложить в следующей редакции:
«10) осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок в случае его наличия у юридического лица, главы К(Ф)Х;»;
2) подпункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, музейных предметов и музейных коллекций, включенных в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценных, в том числе уникальных, документов Архивного фонда Российской Федерации, документов, имеющих особое историческое, научное, культурное значение, входящих в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц;».
2. Пункт 38, абзацы второй и третий пункта 39, абзац первый пункта 40 исключить.
3. В пункте 26 после слов «имени и отчества» дополнить словами «(последнее - при наличии)».
4. В подпункте 2 пункта 8 слова «настоящего Федерального закона» заменить словами «Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

Временно исполняющий
обязанности министра                                                                             В.А. Пронькин

Т.А. Смоленцева
223 05 86
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель министра                                                                  А.А. Соболевский

Заместитель министра – начальник управления
отраслевой технологической политики                                              Е.М. Лещенко

Начальник отдела развития
животноводства и племенных ресурсов                                                  Д.П. Гамза

Начальник отдела нормативно-правового
обеспечения и финансового аудита                                               Л.В. Варфоломеева

image1.wmf